Особливо цікавою була ситуація у відносинах Французької та Австрійської імперій. З одного боку, шлюб із дочкою австрійського імператора Франца I Марією-Луїзою та укладення 5 (17) грудня 1811 р. франко-австрійського військового союзу надали у розпорядження Наполеона 30-тисячний австрійський корпус. З іншого боку, незважаючи на тверде переконання Бонапарта, що віденський двір виконає всі його накази і побажання, тогочасну Австрію (яка у той нестабільний час жила за принципом свого